“Prefeitura Municipal de

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

EDITAL Nº 002/2024 — PNAB
CHAMAMENTO PUBLICO PRÊMIO DE PRODUÇÃO CULTURAL

RESULTADO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA- PB, através da Comissão de Coordenação, Acompanhamento e Fiscalização
da PNAB - Política Nacional Aldir Blanc Instituída pela Portaria Nº 056/2024, publicada no Diário Oficial do Município, em 10 de
maio de 2024, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2024 para Chamamento Público de Prêmio de Produção
Cultural, em conformidade com a Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, que Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à

Cultura e o Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, torna público o resultado preliminar dos classificados, conforme tabela

anexa

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO NA FASE PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO
02 E 03 DE DEZEMBRO/2024

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO ACOMPANHAMENTOE FISCALIZAÇÃO

FLÁVIO ROMERO DE MORAES MAROJA GUEDES
EDIVÂNIA DA SILVA AMORIM

DILANO VELOSO FERREIRA
ÁLVARO SOUZA SILVA

POLITICA NACIONAL

IN-b
ALDIR BLANC

Prefeitura Municipal de

JURIPIRANG

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

Nº PROPONENTE PROPOSTA CNPJ/CPF CATEGORIA SITUAÇÃO |MOTIVO
01 Maria Eduarda Barbosa de Souza Quadrilha Junina Arraial do Conjunto 131.252.824-97 Quadrilha Junina Habilitado -

02 Afonso Henrique da Silva Quadrilha Macambira de Juripiranga | 50.232.055/0001-03 Quadrilha Junina Habilitado -

03 Edilsenir Vicente do Nascimento Grupo Mensageiro do Rei 031.101.624-31 Grupo de Teatro e Habilitado -

Faustoe Silva Dança
04 | Mairyelle Cardoso de Souza Arruda Grupo Ministério Kadosh 074.061.084-86 Grupo de Teatro e Habilitado -

Dança
05 Laurizete Pereira da Silva Grupo de Dança Elohim 083.664.844-75 Grupo de Teatro e Habilitado -

Dança
06 Vitória Pereira de Souza Grupo Teatral Caminhando com 153.601.234-35 Grupo de Teatro e Habilitado -

Cristo Dança
07 Dielson Roque da Costa Grupo Arte em Cristo 706.853.184-94 Grupo de Teatro e Habilitado -

Dança
08 Anne Luiza Santos Gomes Anne Gomes Ballet 088.486.934-23 Grupo de Teatro e Habilitado -

Dança
09 | Carlos Matheus Rodrigues Barbosa Arranjos Artesanais 142.924.704-56 Artesanato e Artes | Habilitado -

Visuais
10 João Paulo Rodrigues Ferreira Artesanato em E.V.A 134.526.934-06 Artesanato e Artes Habilitado -

Visuais
11 Rosilene Lourenço da Silva Rosa Crochê que encanta 039.288.414-32 Artesanato e Artes Habilitado -

Visuais
12 Lucivania Maria da Silva Boneca de Pano 011.447.214-90 Artesanato e Artes Habilitado -

POLÍTICA NACIONALTAALDIR BLANC

Prefeitura Municipal de

PIRÂNGA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

Visuais
13 Gercika Maria de Lima Artesanato em Tecido 095.455.594-54 Artesanato e Artes Habilitado

Visuais
14 Antônio José de Souza Filho Pintura em Parede 259.439.318.56 Artesanato e Artes Habilitado

Visuais
15 Heronilda Maria de Lima Artesanato em Feltro e EVA 101.238.354-70 Artesanato e Artes Habilitado

Visuais
16 Arthur Marinho Ferreira Fotografia 27.386.866/0001-39 Artesanato e Artes Habilitado

Visuais
17 Ana Claudia Pereira da Silva Fios da paraíba — O Crochê e Ana 095.862.584-08 Artesanato e Artes Habilitado

Visuais
18 Maria Vivian Oliveira de Souza Pintura em Cerâmica 706.851.634-31 Artesanato e Artes Habilitado

Visuais
19 Weverton Ferreira da Luz Banda Marcial Divinu”s 164.418.034-02 Banda Marcial e Habilitado

Fanfarra
20 Woston Alexandre da Silva Banda Musical 16 de julho 072.525.634-64 Banda Marcial e Habilitado

Fanfarra
21 Bruna Beatriz dos Anjos Santos Banda Marcial Santa Cecília 148.209.264-62 Banda Marcial e Habilitado

Fanfarra
22 Emilly Thais da Silva Fanfarra Leões Dourados 133.617.974-03 Banda Marcial e Habilitado

Fanfarra
23 Admilson Benedito dos Santos Grupo de Capoeira Gigante Pela Arte | 52.868.599/0001-83 | Grupo de Capoeira | Habilitado

POLÍTICA NACIONAL

ALDIR BLANC

“Prefeitura Municipal de

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

24 Stefane Francelino dos Santos Grupo Musical Mosteiro de Louvor 706.851.654-85 Grupos Musicais Habilitado
Luz do Mundo

25 Rodrigo Teixeira de Paiva Grupo Rodrigo do Acordeon e Os 127.831.934-42 Grupos Musicais Habilitado
Três da Paraíba

26 José Gean Pereira da Silva Grupo Ministério de Louvor IBCJ 132.348.914-27 Grupos Musicais Habilitado
27 | Edvaldo Bernardo Trigueiro de Lima Pagode Simpatia 101.678.724-35 Grupos Musicais Habilitado
28 Adilio Tavares da Costa Grupo Mistério de Louvor Refúgio 082.428.214-02 Grupos Musicais Habilitado
29 Grazielly Pereira de Souza Grupo Musical Rendidos a Cristo 706.852.724-86 Grupos Musicais Habilitado
30 Helen Karla Maciel Félix Os Limas da Paraíba 707.888.684-46 Grupos Musicais Habilitado
31 José Anderson Xavier da Silva Banda Balada do Chefe 099.753.894-57 Grupos Musicais Habilitado
32 Daniel Soares de Carvalho Coral El Shamah 163.034.034-09 Grupos Musicais Habilitado
33 Edivaldo Rodrigues Ferreira Turum Estilizado “O Show” 090.470.314.23 Grupos Musicais Habilitado
34 Luciano de Sousa Silva Luciano Silva e Banda 048.790.354-40 Grupos Musicais Habilitado

PARECERISTAS
Beatriz Augusta Costa Vieira Trovão

Fanny Veiga Rodrigues

POLÍTICA NACIONAL

ALDIR BLANC

Prefeitura Municipal EN
é)

JURIPIRANGA
Sempre ao s

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

Juripiranga - PB, 29 de novembro de 2024.

FLÁVIO ROMERO DE MORAES MAROJA GUEDES
Secretário de Cultura, Turismo e Desporto

ANTONIO M FILHO
Prefeito stitucion

POLITICA NACIONAL

LAS
ALDIR BLANC